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SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2019/SMGP 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 23.901 de 14 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

10.060/2018, torna público e oficial a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), 

visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo Simplificado, para 

prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral de Previdência Social 

(RGPS), torna público e oficial os gabaritos do Processo Seletivo Simplificado (PSS), e abre prazo 

para recurso desta etapa: 

 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 25 de março de 2019.  

 

 

 

PRISCYLLA SILVA MOREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 
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DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL/INDÍGENA 

ENSINO MÉDIO COMPLETO OU ENSINO 

MÉDIO/MAGISTÉRIO INTERCULTURAL 
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21 A 

22 D 

23 C 

24 D 

25 B 

26 D 

27 A 

28 D 

29 D 

30 A 

 

 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL/INDÍGENA 

DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL/INDÍGENA 

NÍVEL SUPERIOR 
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27 D 

28 D 

29 C 

30 D 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2019/SMGP 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 23.901 de 14 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições 

legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº. 

10.126/2019, torna público e oficial a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), 

visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo Simplificado, para 

prestarem serviços no Cursinho Pré-vestibular Gratuito Zumbi dos Palmares, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), torna público e oficial os gabaritos do Processo Seletivo 

Simplificado (PSS), e abre prazo para recurso desta etapa: 

 

 

REGISTRADO,  

PUBLICADO,  

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 25 de março de 2019.  

 

 

 

 

 

PRISCYLLA SILVA MOREIRA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 
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FUNÇÃO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM LÍNGUA 

PORTUGUESA 
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31 C 

32 D 

33 B 

34 B 

35 A 

36 D 

37 C 

38 D 

39 B 

40 A 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE BIOLOGIA 

 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 
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31 C 

32 D 

33 C 

34 C 

35 A 

36 C 

37 A 

38 A 

39 B 

40 C 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE QUÍMICA 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM:  QUÍMICA OU CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS OU BACHARELADO EM ENGENHARIA 
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32 B 

33 A 

34 C 

35 D 

36 D 

37 C 

38 B 

39 C 

40 B 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE FÍSICA 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM:  FÍSICA OU CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS OU MATEMÁTICA OU BACHARELADO EM 

ENGENHARIA 
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FUNÇÃO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA 
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39 D 

40 A 

 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA 

OU BACHARELADO EM ENGENHARIA 

L
ÍN

G
U

A
 P

O
R

T
U

G
U

E
S

A
 QUESTÃO ALTERNATIVA 

1 D 

2 A 

3 B 

4 D 

5 A 

6 D 

7 A 

8 D 

9 C 

10 A 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 

G
E

R
A

IS
 

11 A 

12 D 

13 D 

14 B 

15 B 

16 D 

17 D 

18 A 

19 B 

20 A 

L
E

G
IS

L
A

Ç
Ã

O
 B

Á
S

IC
A

 21 D 

22 A 

23 A 

24 A 

25 C 

26 C 

27 C 

28 D 

29 B 

30 B 

C
O

N
H

E
C

IM
E

N
T

O
S

 

E
S

P
E

C
ÍF

IC
O

S
 

31 D 

32 B 
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40 B 

 

 

 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE FILOSOFIA 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA 
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FUNÇÃO: PROFESSOR DE DIREITO 

REQUISITO: BACHARELADO EM DIREITO 
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FUNÇÃO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM 

GEOGRAFIA 
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FUNÇÃO: PROFESSOR DE DISCIPLINAS 

PEDAGÓGICAS 

REQUISITO: LICENCIATURA PLENA EM 

PEDAGOGIA 
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